
 

 

Nikola L. 

Věk: 5 měsíců 

Hmotnost: 6 400 g 

Délka: 78 cm 

Dg.: Akutní bronchitis 

 

První hospitalizace, bez rodičů. 

Dítě nebylo kojeno pro překážku ze strany matky. 

Je krmeno savičkou 6x denně (Nutrilon Premium). 

Dítě přijato pro vlhký několik dnů trvající kašel, který se postupně  

zhoršuje. Jeden den vysoké teploty - nyní 38,9 °C rektálně. Dva dny 

opakovaně řidší stolice, počínající intertrigo. V posledních dnech hůře 

pije. 

Další hodnoty:  D – 36/min 

                           P – 138/min 

 

V současné době dítě febrilní, zahleněné,  mukózní sekrece z nosu, při 

krmení dušné. V obličeji mírný ekzantém. 

Při kašli dítě pláče a kašel ruší také jeho spánek. 

 

Terapie: Mucosolvan  

  Mukoseptonex   

  Paralen při teplotě nad 38  °C 

  inhalace s fyziologickým roztokem 

  Nebulizace 

  odsávat dle potřeby 

                        Vigantol 1 gtt  

Infadolan na kůži 2x denně 

 

 
1.Stanovte ošetřovatelskou diagnózu, stanovte cíl (ev. kritéria) a vypracujte plán péče 

2.Stanovte edukační diagnózu (doplňte do přiloženého formuláře) 

3. Jaké jsou zásady a způsoby aplikace kyslíku  

 + zásady aplikace kapek do nosu u kojence 

4.Monitorování bolesti, škály výběr vzhledem k věku dítěte 

 
 


